
BUONOPANE IGNAZIO P

P

L'anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di aprile alle ore 09:30, si è riunito in
videoconferenza il Consiglio Comunale, convocata nei modi di legge, in sessione Ordinaria in
Prima convocazione in seduta Pubblica.
Dei signori consiglieri assegnati a questo Comune e in carica, oltre il Sindaco:

TESTA PATRIZIO P FERRETTI LODOVICO P

Amici Giuseppe
GEOM. ORTOLANI EMIDIO

VITALI CORRADO P TREVISTI CLAUDIO P

P TACCONI ANDREA

IENI CRISTINA P

P

ne risultano presenti n.  10 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor Amici Giuseppe, in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario  DR. ERCOLI PASQUALE.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:

P

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile S

MARIANI ROSELLA

GASPARI GIOVANNI A

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE per uso amministrativo e si rilascia per gli usi consentiti
dalla legge.

Palmiano li 22-05-2021                         Il Segretario  Comunale
                                                                                                  DR. ERCOLI PASQUALE

C O P I A

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO  COMUNALE

n.  12   del  30-04-2021

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 30-04-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: RINNOVO CONVENZIONE PER LA GESTIONE IN  FORMA
ASSOCIATA TRA QUESTO ENTE ED ALTRI ENTI DEL  TERRITORIO
DELL'UNIONE MONTANA DEL TRONTO E VALFLUVIONE DI  FUNZIONI
IN MATERIA  DI AUTORIZZAZIONE PAESAGGISTICA.



                               IL CONSIGLIO COMUNALE

          VISTA la propria deliberazione Consiglio Comunale n. 18 in dara 27
ottobre 2012, con la quale il  Comune di Palmiano ha delegato all’Unione
Montana del Tronto e Valfluvione, lo svolgimento  delle funzioni amministrative
in materia di autorizzazioni paesaggistiche, assieme ad altri Comuni facenti
parte dell’Unione stessa, approvandone lo schema di convenzione per la
disciplina dei rapporti per il corretto svolgimento del servizio, autorizzando la
stipulazione della stessa mediante l’intervento del responsabile del Servizio
Urbanistica-Edilizia Privata;

VISTA la propria deliberazione Consiglio Comunale n. 18 del 27/10/2012, con la
quale la presente convenzione è stata stipulata in data 20/11/2012 per cinque
(5) anni;

CONSIDERATO che la predetta convenzione ha cessato di efficacia il
20/11/2017, per cui necessita di essere rinnovata, dal momento che:
a) la continuazione dell’associazione del servizio favorirà da un lato un più
efficace ed omogeneo svolgimento delle funzioni nei Comuni coinvolti,
garantendo una maggiore specializzazione, flessibilità ed economicità;
b) l’iniziativa consente di consolidare il rapporto con gli altri Comuni e con
l’Unione Montana stessa, che assumerà una serie di adempimenti per il corretto
andamento del servizio, sgravando in tal modo gli uffici comunali;
c) è operativa presso l’Unione Montana del Tronto e Valfluvione la commissione
locale per il paesaggio;
d) i costi del servizio, definiti nello schema della convenzione, sono esigui e
assolutamente compatibili con il bilancio comunale;

        RITENUTO di dover provvedere;

       VISTI:
il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti locali, approvato con-
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;
il D. Lgs. 22/01/2004, n. 42 “Codice dei beni culturali e del paesaggio, ai-
sensi dell’art. 10 della legge 06/07/2002, n. 137”, ed in particolare il Capo IV
del Titolo I;
la L. R. 05/08/1992, n. 34 “Norme in materia urbanistica paesaggistica e di-
assetto del territorio”;
la L. R. 27/11/2008, n. 34 “Disciplina delle Commissioni locali per il-
paesaggio di cui all’articolo n. 148 del D.lgs. 22/01/2004, n. 42”;

        VISTO il vigente Statuto Comunale;

        VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e
servizi;

        VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi sulla
regolarità tecnica e contabile della proposta della presente deliberazione;

        CON il seguente risultato della votazione espressa per appello nominale;

Consiglieri assegnati 11;
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 30-04-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI PALMIANO



        Consiglieri presenti 10

        Voti favorevoli 10

         Astenuti /Contrari: nessuno

DELIBERA

1.DI APPROVARE la premessa alla narrativa che forma parte integrante e
sostanziale del presente dispositivo.

2.DI RINNOVARE, per dare continuità all’azione intrapresa, la convenzione con
l’Unione Montana del Tronto e Valfluvione per l’esercizio associato delle
funzioni amministrative in materia di autorizzazioni paesaggistiche.

3.DI DARE ATTO che il rinnovo ha la durata di anni 5 (cinque);

4.DI ALLEGARE alla presente, per farne parte integrante, lo schema di
convenzione per la regolazione dei rapporti, autorizzandone la stipulazione al
responsabile del Servizio Urbanistica-Edilizia privata.

5. DI DARE MANDATO ai competenti uffici per il compimento di quanto
necessario per l’esecuzione della presente deliberazione.

6.DI TRASMETTERE copia del presente atto all’Unione Montana del Tronto e
Valfluvione, per i conseguenti adempimenti.

7.DI DICHIARARE, stante l'urgenza di dare attuazione al presente
provvedimento e con la stessa votazione riportata in premessa, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4,
del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 30-04-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI PALMIANO



Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione espressa
nell'atto, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, alla
correttezza dell’azione amministrativa e sotto il profilo di legittimità della
presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.L.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Geom. Ortolani Emidio

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA:

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminato il documento
istruttorio e visto il parere del responsabile del servizio in ordine alla regolarità
tecnica e sotto il profilo di legittimità, esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
deliberazione.

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE
Dott. Cippitelli Angelo

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 30-04-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI PALMIANO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
f.to Amici Giuseppe f.to DR. ERCOLI PASQUALE

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

sarà affissa all'Albo Pretorio comunale on-line ai sensi dell’art. 32 della Legge 18/06/2009 n.

69, per 15 giorni consecutivi dal 22-05-21 al 06-06-21,    come prescritto dall'art. 124,

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

trattasi di atto non soggetto a controllo ai sensi dell'art. 126 del D.Lgs. n. 267/2000;

è stata comunicata ai capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D.Lgs. n.

267/2000;

è stata comunicata al Prefetto di Ascoli Piceno, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del D.Lgs.

n. 267/2000;

 e che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno.................…

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000);

non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione

(art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

Dalla Residenza Comunale, lì  22-05-2021

                       Il Segretario Generale

                                                                                          f.to  DR. ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 30-04-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI PALMIANO


